
Når du prioriterer børne- og ungeområdet i årets budgetforhandlinger, bidrager du med de
trædesten, der betyder, at pædagoger og ledere kan arbejde med børn og unges trivsel,
dannelse og udvikling. 
Hvis der er pædagoger nok, har de mulighed for at bruge deres pædagogfaglige kompetencer til
at hjælpe og ændre retning for børn og unge, der i stort og småt skal guides ind på et bedre
spor. 
Du kan være med til at give området et ry, der sikrer en kontinuerlig tilgang af studerende, der
ønsker at læse til pædagog og et arbejdsmiljø, der understøtter, at pædagoger og ledere har
mulighed for, med tilfredshed, at fortsætte deres fagkompetente indsats. 
Vi håber, du vil kaste dig over det hele, men du er selvfølgelig også velkommen til at vælge
mellem vores kæpheste! Vi mener, at følgende kan gøre en forskel:

at du vil prioritere de aarhusianske børn og unge ved at afsætte flere midler til det
fritidspædagogiske arbejde. Pædagogerne i fritidsklubber og SFO´er kan gøre en større forskel
for børn og unge, men der mangler ressourcer. Der er stor fokus på at prioritere mange midler i
undervisningen, men glem ikke, at det pædagogiske arbejde er en vigtig del af det, der gør at
børn og unge trives i skolen. I har et vigtigt fagkompetent personale på det fritidspædagogiske
område, som har de kompetencer, der er brug for i arbejdet med at sikre alle børn og unge en
god opvækst. Pædagogerne har blik for dem, der skal have et ekstra rygstød, og pædagogerne
ved, hvad der skal til, hvis de får tid og rammer fra jer politikere til at yde den rette indsats. Det
fritidspædagogiske område har viden, men mangler ressourcer for at udfylde opgaven. 

at du vil prioritere midler så minimumsnormeringerne kan ses og mærkes på
institutionsniveau. I første omgang i vuggestuerne, inkl. en plan for at følge op på hele
dagtilbudsområdet de kommende år. Små børn, der bliver set, hørt og hjulpet i rette tid, har så
meget større mulighed for at få et godt liv. 

at du vil prioritere, at børn og unge i mistrivsel eller med behov for specialpædagogisk støtte
kan få den fagkompetente hjælp rettidigt, der er nødvendig for at imødekomme deres behov.
Det må ikke være sådan. at økonomi spænder ben for et barns behov for hjælp. 

at du vil sikre, at pædagogerne og de pædagogfaglige ledere bliver inddraget i kommunale
indsatser for at sikre at de giver mening for børn, personale og forældre. Der skal afsættes
ressourcer til at sikre, der er tid til at forankre indsatser, som i, fra Aarhus Kommune, ønsker at
indføre.

at du vil arbejde for at afskaffe finansieringsbidraget, som år efter år udhuler institutionernes
økonomi.

at du vil arbejde for en lille skattestigning. Aarhus Kommune har en af landets laveste
skatteprocenter på 24,52 procent og den laveste blandt kommunerne i Østjylland.
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Pædagoger kan virkelig gøre en forskel for børn og unge. Derfor skal der afsættes penge til flere
pædagoger, frigøres tid til pædagogfaglig ledelse og fortsat arbejdes på, at der bliver uddannet
flere. Pædagogerne er betydningsfulde for børn og unge, og det giver øget engagement, når
rammerne for at levere god pædagogik er til stede!


